[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2025							№ 12418

[bookmark: _Hlk186213836]Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному учреждению Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Тихая обитель» Гатчинского муниципального округа, на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 28.11.2025 № 323 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 26.11.2024 № 5834 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Тихая обитель» Гатчинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, изложив его в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

[bookmark: _Hlk163480936][bookmark: _Hlk139615647][bookmark: _Hlk133312791]Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                               Л.Н. Нещадим

Кондакова Наталья Александровна

Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от   18.12.2025    №  12418
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (уполномоченное лицо)
________________________________________________________
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета округа)
_____________ ___________ _____________________
    (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи)
 «____» ___________ 20__ года

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N

	Коды

	на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Форма
по ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2026

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное автономное учреждение Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Тихая обитель» Гатчинского муниципального округа

	Дата окончания действия <1>

	Вид деятельности муниципального учреждения
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

	Код по сводному реестру
	96.03
91.00

	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или Регионального перечня)

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых услугах
                                                                                                       Раздел №1

	Код по общероссийскому базовому перечню или Региональному перечню
	5.80
1.2.0

1. Наименование работы: УСЛУГА №1. Услуги в области похоронного дела, в том числе захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных или по гарантированному перечню)
УСЛУГА  №2. Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов <1>
1. Категория потребителей муниципальной услуги: ОМСУ, в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>
:
	Уникальный номер реестровой записи <4>
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	(наименование показателя) <4>
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)

	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>

	наименование <4>
	код по ОКЕИ <5>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	960300.Р.50.0.5.800001000
	Погребение умерших, в том числе захоронение тел, погибших в ходе проведения СВО
	—
	—
	Регулярно в течении года
	—
	Отсутствие жалоб
	шт
	796
	0
	0
	0

	910000.Р.50.1.1.2.0004001
	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов (Содержание объекта "Военная площадка-мемориал воинской славы")
	    __
	   ____
	Во всех формах
	   ___
	Отсутствие жалоб
	шт
	796
	0
	0
	0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи <4>
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) <6>

	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	______ (наименование показателя) <4>
	(наименование показателя) <4>
	единица измерения
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027год
(1-й год планового периода)
	2028 год
(2-й год планового периода)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027год
(1-й год планового периода)
	2028 год
(2-й год планового периода)

	наименование <4>
	код по ОКЕИ <5>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	960300.Р.50.0.5.800001000
	Погребение умерших, в том числе захоронение тел, погибших в ходе проведения СВО
	—
	—
	Регулярно в течении года
	—
	Штука

	шт
	796
	164
	164
	164
	0
	0
	0

910000.Р.50.1.1.2.0004001
	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов (Содержание объекта "Военная площадка-мемориал воинской славы")
	__
	__
	Во всех формах
	__
	Штука
	шт
	796
	1
	1
	1
	0
	0
	0

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения  муниципального задания:   ликвидация или реорганизация  МАУ Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Тихая обитель» Гатчинского муниципального округа; исключение  данного вида услуг из  базового (отраслевого)  перечня  услуг (работ).
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые подразделения администрации, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	  Ежеквартально
	ежеквартально путем проверки актов об оказании услуг
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб граждан, требований правоохранительных органов)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа

1. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
3.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания:
	№ п/п
	Услуги в области похоронного дела, в том числе захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных или по гарантированному перечню)
Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов<3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание
	Условия (формы)  выполнения

	1
	960300.Р.50.0.5.800001000
	Погребение умерших, в том числе захоронение тел, погибших в ходе проведения СВО
	Регулярно в течение  года
	Штука
	шт
	164

2
	910000.Р.50.1.1.2.0004001
	Содержание объекта "Военная площадка-мемориал воинской славы")
	Во всех формах
	Штука
	шт
	 1

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодный отчет до 25 января года, следующего за отчетным; квартальная и полугодовая отчетность до 20-ого числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
 3.3.1. В случае отклонения объема оказываемой муниципальной услуги от заданного, отчетность должна содержать анализ причин отклонения.
3.4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: предоставление акта об оказании услуг.
3.4.1. Периодичность предоставления акта об оказании услуг: ежемесячно.
3.4.2. Срок предоставления акта об оказании услуг: не позднее десяти рабочих дней с последнего дня отчетного месяца.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	—
	—
	—
	—
	—

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
—
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                 к муниципальному заданию

Акт об оказании услуг в рамках исполнения муниципального задания муниципального автономного учреждения Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Тихая обитель» Гатчинского муниципального округа
от «______»__________________ 20____год.

Периодичность: ежемесячно.

	№ п/п
	Услуги в области похоронного дела, в том числе захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных или по гарантированному перечню) <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание
	Условия (формы)  выполнения

	1
	960300.Р.50.0.5.800001000
	Погребение умерших, в том числе захоронение тел, погибших в ходе проведения СВО
	Регулярно в течение года
	Штука
	шт
	               164

	2
	910000.Р.50.1.1.2.0004001
	Содержание объекта "Военная площадка-мемориал воинской славы"
	Во всех формах
	Штука
	шт
	                   1

image1.png